
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000824-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [3967941 - 7]

Id seguridad: 7467125
Chiclayo 5 julio 2023

VISTO: El Informe Técnico Nº 00537-2023-GR. LAMB/GERESA-OEAD-OFRH-3967941-6

CONSIDERANDO:

Que, mediante Solicitud S/N de fecha 17 de mayo del 2023, don: CARLOS JAVIER CASTILLO CASTILLO,
está solicitando REINTEGRO al cálculo de la Liquidación efectuada por el contador en la Resolución
Jefatural N° 00236-2022-GR. LAMB/GERESA-OEAD, que se dispuso el cumplimiento del Mandato
Judicial del Exp. N° 05599-2017-0-1706-JR-LA-03 del Tercer Juzgado Laboral de Chiclayo.

Que mediante la Resolución Numero: DIEZ  de fecha 15 de Setiembre del 2021, recaída en el Expediente
N°5599-2017-0-1706-JR-LA-03 del 3º JUZGADO LABORAL DE CHICLAYO, SE RESUELVE: Requerir a
los representantes de la entidad demandada Gerencia Regional de Salud, para que en un plazo de diez
días, proceda a emitir nueva Resolución Administrativa reconociendo a la demandante el derecho a
percibir el incremento del 10%  de la remuneración dispuesta  por el D. Ley 25981, con el respectivo
reintegro de devengados e intereses legales.

Que, el Contador de la Oficina de Recursos Humano de la GERESA, está alcanzando la Liquidaciones del
REINTEGRO, que reconoce a don: CASTILLO CASTILLO CARLOS JAVIER, la suma de ONCE MIL
SETECIENTOS SESENTA Y 64/100 SOLES (S/ 11,760.64) por concepto de devengados, y la suma de
TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 65/100 SOLES (S/ 3,879.65) por concepto de
Intereses Legales por el no pago de devengados por beneficio por Fonavi sumando un Total de: QUINCE
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 29/100 SOLES (S/ 15,640.29) por el período comprendido desde
Setiembre de 1998, hasta Diciembre del 2019;

 

CONCEPTO DEVENGADOS INTERESES TOTAL
FONAVI - Ley 25981 S/11,760.64 S/ 3,879.65 S/ 15,640.29
  TOTAL S/ 15,640.29

De conformidad con lo dispuesto por la Ley 31638 de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal
2023, y a lo facultado por la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR. LAMB/GR, y sus modificatorias, que
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, y
estando a lo actuado por la Oficina de Recursos Humanos, a lo verificado por el área de apoyo
administrativo jurídico y lo establecido en la Resolución Ejecutiva Regional Nº 00240-2023 - GR.
LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Dar Cumplimiento al Mandato Judicial RESOLUCIÓN NÚMERO: DIEZ de fecha
15 de Setiembre del 2021, recaída en el Expediente N°5599-2017-0-1706-JR-LA-03 del 3º JUZGADO
LABORAL DE CHICLAYO;

ARTICULO SEGUNDO.- RECONOCER Y OTORGAR, a don: CASTILLO CASTILLO CARLOS JAVIER,  el
REINTEGRO por la suma de ONCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y 64/100 SOLES (S/ 11,760.64) por
concepto de devengados, y la suma de TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 65/100 SOLES
(S/ 3,879.65) por concepto de Intereses Legales por el no pago de devengados por beneficio por Fonavi
sumando un Total de: QUINCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 29/100 SOLES (S/ 15,640.29) por el
período comprendido desde Setiembre de 1998, hasta Diciembre del 2019;

ARTICULO TERCERO. - La Oficina de Administración, o quien haga sus veces, procederá a efectuar el
pago de sus remuneraciones y disponga en su boleta de haberes el pago mensual del incremento del 10%
de su remuneración total dispuesto por la ley 215981 a partir del 01 de enero del 2014, conforme a lo
establecido en la presente Resolución.

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000824-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [3967941 - 7]

ARTICULO CUARTO. -El egreso que origina el cumplimiento de la presente Resolución se afectará a la
siguiente Especifica del Gasto: 25.51.11.

ARTICULO QUINTO. - Disponer que se publique la presente Resolución en el Portal de la Institución.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE

CBV/ASS

Firmado digitalmente
TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Fecha y hora de proceso: 05/07/2023 - 15:29:14

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-05T20:29:19+0000
	BALDERA VILLALOBOS Teodolinda Consuelo FIR 17559017 hard




